Entgeltordnung des Deutschen Literaturarchivs Marbach Nutzungs- und Reproduktionsentgelte

Vorbemerkung: Die Preise verstehen sich als Endpreise in Euro. Der Postversand erfolgt zuzüglich Porto und Verpackung. Die Rechnungen sind ohne Abzug sofort zahlbar. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Marbach am Neckar. Auch bei Lieferungen ins Ausland gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Der Versand ins Ausland ist nur per Vorkasse (Überweisung oder Kreditkartenzahlung mit Payment-Link) möglich.

1. Fernleihe

Für jede Fernleihbestellung ist eine Gebühr von 1,50 € zu entrichten.

2. Ausdrucke

DIN A4	0,10€
DIN A4 (Farbe)	0,15 €
DIN A3	
DIN A3 (Farbe)	0.25 €

3. Arbeitsdigitalisate (200 dpi/A4)

Ausgenommen sind Bilder und Objekte. Arbeitsdigitalisate dürfen nicht veröffentlicht werden. Reproduktionsfähige Bildvorlagen für Publikationen sind stets nach Punkt 7 dieser Entgeltordnung zur Herstellung in Auftrag zu geben. Digitalisate für Editionen sind gesondert zu vereinbaren (difo@dlamarbach.de).

Anfertigung durch den Benutzer gemäß der Benutzungsordnung des DLAkostenlos

Anfertigung durch das DLA

•	Herstellungs- und Bereitstellungskosten je Digitalisat	0€
•	Bearbeitungspauschale ie Auftrag 3.0	00€

4. Papierkopien

Anfertigung durch das DLA

DIN A4	0,50 €
DIN A4 (Farbe)	
DIN A3	
DIN A3 (Farbe)	
Bearbeitungspauschale in Höhe von 3,- € je Auftrag.	,

5. Kopiendirektversand

Die Preise für den Kopiendirektversand setzen sich zusammen aus den Herstellungs- und Bereitstellungskosten für Arbeitsdigitalisate oder Papierkopien und einer Bearbeitungspauschale in Höhe von 3,- € je Auftrag.

Zudem wird ein Entgelt zur Vergütung der betroffenen Urheber erhoben. Dieses Entgelt fällt für jeden erschienenen, nicht gemeinfreien Titel an und richtet sich nach dem Tarif der VG Wort zur Regelung der Vergütung für den Kopiendirektversand auf Bestellung.

6. Reproduktionen von AV-Medien

Das Herstellen einer Kopie ist abhängig von der Rechtslage.

Pauschalpreis	3 00 €

7. Fotoarbeiten / Publikationsvorlagen

Aufnahmen digital 300 dpi/A4Bearbeitungspauschale	10,00€
bear beiturigspauscriale	3,00 €
Ausdrucke in Fotoqualität	
DIN A4	5,00 €
DIN A3	10,00€
DIN A2	15,00€
Sonderformen auf Anfrage	,

8. Nutzungsentgelte für Publikationsvorlagen

a) Bücher/Kalender/Booklets/Digitale Offline-Publikationen (DVD, E-Book, App, usw.)			
Auflage*	Druckformat 1/4 Seite oder	Druckformat 1/2 Seite**	
BIS	Digitale Offline-Publikation*		
		48,00€	
		56,00 €	
		84,00€	
		98,00 €	
ÜBER 10.000	90,00€	126,00€	
Auflage* BIS	Druckformat 1 Seite**	Schutzumschlag/Bucheinband/CD-Cover**	
	67.00 €	93,00€	
	•	110,00€	
		137,00 €	

 7.500
 118,00 €
 165,00 €

 10.000
 137,00 €
 192,00 €

 ÜBER 10.000
 176,00 €
 247,00 €

b) Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Flyer, Postkarten, Poster

Auflage*	Druckformat 1/4 Seite	1/2 Seite und größer
BIS		_
50.000	40,00 €	85,00€
	60,00 €	
250.000	85,00 €	165,00 €
500.000	105,00 €	205,00 €
ÜBER 500.000	125,00 €	245,00 €

c) Sonstige Publikationsformen

Film	80,00 €
Fernsehen (Einzelausstrahlung)***	100,00€
Digitale Online-Publikationen (Internet)****	. 60,00 €

^{*} Bei späteren Neuauflagen 50% Ermäßigung.

Es gilt die Benutzungsordnung des DLA in der jeweils aktuellen Fassung.

Die Entgeltordnung tritt zum 1.1.2020 in Kraft. Gleichzeitig werden die Bestimmungen früherer Entgeltordnungen aufgehoben.

Deutsches Literaturarchiv Marbach Die Direktion

^{**} S/W-Abb. zu 50% der genannten Preise.

^{***} Für Wiederholungen pauschal 100% Aufschlag.

^{****} Befristet auf drei Jahre. Bei unveränderter Weiternutzung 50% Ermäßigung.